
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100353

353

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viamao formalizou a homologação e adjudicacao do
contrato 241/2021, concorrencia publica 25/2021, edital 179/2021, com a empresa dcs-cl
construtora e pavimentadora ltda, cnpj 95.258.174/0001-65, para pavimentacao das ruas
damasco, sorocaba e bom jesus. Valor R$ 304.611,64 pelo prazo de doze meses.

Viamao, 30 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Viamao formalizou a homologação e adjudicacao do
contrato 79/2022, pregao eletronico registro de precos 86/2021, edital 137/2021, com a
empresa ts industria e comercio de equipamentos ltda, cnpj 30.934.925/0001-70, para
aquisicao de equipamentos para academias ao ar livre. Valor R$ 56.613,00 pelo prazo de
doze meses.

Viamao, 30 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Viamao formalizou a homologação e adjudicacao do

contrato 78/2022, pregao eletronico registro de precos 86/2021, edital 137/2021, com a
empresa mg comercial eireli, cnpj 18.108.624/0001-92, para aquisicao de equipamentos
para academias ao ar livre. Valor R$ 32.220,00 pelo prazo de doze meses.

Viamao, 30 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO RP Nº 57/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de medicamentos para uso humano para distribuicao gratuita nas unidades de
saude, que ocorrera dia 13/06/2022, as 09h00min, conforme Edital 427/2022, a disposicao
no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 30 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO RP Nº 53/2022

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
contratacao de empresa para aquisicao de saibro, que ocorrera dia 10/06/2022, as
14h02min, conforme Edital 414/2022, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 30 de maio de 2022.
NILTON MAGALHAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO PRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022

Objeto: Contratação de empresa para desenvolver trabalhos de artesanato
junto ao CRAS. Abertura: dia 10/6/2022, às 14h. Informações e documentos pertinentes
serão obtidos junto à Prefeitura, Rua Flores da Cunha, 102, fone: (54) 3478-1200 e site:
www.vistalegredoprata.rs.gov.br.

ADAIR ZECCA
Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

O Município de Casimiro de Abreu torna público aos interessados, por
intermédio da Comissão de Pregão, que realizará Pregão Eletrônico nº 12/2022,
objetivando a Contratação de empresa devidamente habilitada para prestação de serviços
de locação de veículos, com motorista e combustível, a fim de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no dia 10/06/2022, às 10h pelo
portal ComprasNet - www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no site: www.comprasnet.gov.br e/ou no Portal da Prefeitura Municipal de Casimiro de
Abreu http://www.casimirodeabreu.rj.gov.br.

Casimiro de Abreu, 30 de maio de 2022.
RÉGIS SILVA BENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

PROCESSO Nº 2021025725
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de

engenharia para a construção de infraestrutura na orla do Município de Angra
dos Reis - Mirante da Praia das Gordas - Bonfim - Angra dos Reis - RJ,
incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de obra e
quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 20/06/2022, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,

situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de

Suprimentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis
- RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua
embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou, através do site
www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO: 2022013755
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

ÓRTESE, PRÓTESE E MATERIAIS ESPECIAIS (OPME), E INSTRUMENTAIS, COM VALORES
DETERMINADOS EM TABELA PUBLICADA PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), ASSIM
COMO O COMODATO DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS ESPECÍFICOS
PARA IMPLANTAÇÃO DOS REFERIDOS MATERIAIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL - HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA.

DATA/LOCAL: 15/06/2022- 10:00h- Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos
Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24)
3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01
(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

NATHÁLIA DE PAULA DINIZ
Pregoeira

30 de Maio de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 7/2022

PROCESSO 2022014340
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
FUNDAÇÃO HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL - HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA -
H M J.

DATA/LOCAL: 13/06/2022 - 10:00hrs - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra
dos Reis - Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel.
(24) 3368-6680.

RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: www.comprasgovernamentais.gov.br ou
Departamento de Licitações, mediante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em
sua embalagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

Em 30 de Maio de 2022.
NATHALIA DE PAULA DINIZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR OBRA DE
IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRUTURA BÁSICA, MODERNIZAÇÃO E ACESSIBILIDADE DO
ENTORNO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DO BAIRRO ANO BOM. DATA: 21/06/2022 às
09h00.

Maiores informações e o edital pelo telefone (24) 2106-3411 ou
edital@barramansa.rj.gov.br e coordenadoria.compras@gmail.com.

THAÍS DA SILVA MIRANDA
Assistente Técnico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

No Edital de Licitação nº 39/2022 - Pregão Presencial, publicado originalmente
no DOU, na seção 03, Edição nº 99, na página 319 do dia 26/05/2022, Edição nº 095, na
página 01 do dia 26/05/2022. A Prefeitura Municipal de Cantagalo torna público que foram
feitas as seguintes correções processo supra citado, cujo objeto é a prestação de serviço de
sonorização (tipo 5 e 7); iluminação cênica (tipo 5 e 7) e show (tipo 5) para a realização
do evento a ser realizado para a Tradicional Festa em Boa Sorte (padroeiro Santo Antônio)
no município de Cantagalo-RJ. 01 - Ficam, neste ato, exluídos os subitens 2.2 e 2.3 do
Edital. 02 - Fica, neste ato, alterado o subitem 11.8 do Edital. - 03 - Fica, neste ato, incluído
o subitem 13.9.6 ao Edital - 04 - Fica alterada a data de abertura do certame para o dia
10 de junho de 2022, às 8 horas. OBS: Informo aos interessados em participar desta
licitação que deverão fazer o download da planilha atualizada no endereço eletrônico
www.cantagalo.rj.gov.br (site oficial), a partir do dia 31/05/2022, ou retira-lo na Rua
Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ, das 12h
às 17h.

Cantagalo, 30 de maio de 2022.
JANINE HUGUENIN MEIRELLES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 55/2021

PROCESSO Nº: 5319/2021 ABERTURA: às 14:00horas do dia 14/06/2022.
OBJETO: Aquisição de sete veículos zero quilômetro, para atender as

necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de Guapimirim. O Edital
completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da Transparência no
sítio www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim
localizada à Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o fornecimento
de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 09:00 às 16:00 horas.

Guapimirim RJ, 30 de Maio de 2022
LUCILÉA DA F. FELIX

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

PROCESSO Nº: 73/2022 ABERTURA: às 08:00 horas do dia 14/06/2022.
OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos de ar condicionado

para as Unidades de Saúde. O Edital completo para apreciação e retirada
encontra-se disponível no Portal da Transparência no sítio
www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Guapimirim
localizada à Avenida Dedo de Deus, 1161- Centro Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das
09:00 às 16:00 horas.

Guapimirim RJ, 30 de Maio de 2022
LUCILÉA DA F. FÉLIX

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-31T01:41:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




